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순위 미래인터넷 변화상 활성화 시기 년( )

1 다양한 ID 2010.8

2 개인정보 경제 가치 2011.5

3 기술발전속도 차이 2012.5

4 웹기반 서비스 경제 2012.6

5 미디어 데이터 증가 2012.8

6 정보소통 통제 2013.0

7 국가 경계변화 2013.2

7 클라우드 컴퓨팅 2013.2

9 대용량 데이터 2013.3

10 소셜 Network 2013.4

11 인터넷 속도 증가 2014.9

12 심리스 환경 2015.5

13 Internet Things 2015.6
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미래 터넷 화상 역기능 생 상시기

다양 사 증가ID

개 정보 경제가치 증가

웹기 비스 경제활 화

기술 전 차

정보 통과 통제

터넷에 가 경계 화

터넷 증가

미 어 터 증가

클라 드 컴퓨팅

전Social Network

량 터 집적

Internet of Things

환경Seamless

2010.8

2011.3

2012.7

2012.9

2013.0

2013.1

2013.2

2013.2

2013.4

2013.5

2013.7

2015.5

2015.6
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미래 터넷 화상 역기능 강

개인정보의 경제적 가치 4.6

Internet of Things 4.5

대용량 데이터의 집적 4.4

인터넷속도 증가 4.4
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인터넷에서의 국가경계 변화 4.3

클라우드컴퓨팅 4.3

새로운 웹기반 서비스 4.3

심리스 환경 4.3

소셜 네트워킹의 발전 4.2

다양한 존재ID 4.1

정보소통과 통제 3.9

미디어 데이터 증가 3.6

기술간 발전속도의 차이 발생 3.5
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높( )

역기능

강

낮( )

I사 면

현시기 빠름 강 높/

l 다양 사 증가ID

l 웹기 비스 경제활 화

l 개 정보 경제가치 증가

II사 면

현시기 늦 강 높/

l 전Social Network

l 가경계 화

l 클라 드 컴퓨팅

l 량 터 집적

l 환경Seamless

l Internet of Things

l 터넷 증가

IV사 면

현시기 빠름 강 낮/

l 기술 전 차

l 정보 통과 통제

III사 면

현시기 늦 강 낮/

l 미 어 터 증가

빠름 역기능 현 상시기 늦
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15) Security is not about technology. It's about risks, and different ways to

manage those risks. It's not a product; it's a process (Schneier, 2003:

146)
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